
Tirane. me 3D ./0 .2020

-

---i---REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINIS TRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE DHE

PERPUTHSHMERISE PER ARSIMIN, SPORTIN DHE RININE
DREJTORIA E PROGRAMIMIT, STANDARDIZIMIT DHE HARMONIZIMIT

TE KUADRIT RREGULLATOR

Lenda: Mbi fillimin e vitit akademik 2020-2021

UNIVERSITETIT TE TIRANES
Adresa: Sheshi "Nene Tereza ", Nr.3, Tirane

UNIVERSITETIT POLITEKNIK TE TIRANES
Adresa: Bulevardi "Deshmoret e Kombit ", Sheshi "Nene Tereza ", Nr. 4, Tirane

UNIVERSITETIT TE MJEKESISE, TIRANE
Adresa: Rruga e "Dibres", Nr. 371,1005, Tirane

UNIVERSITETIT BUJQESOR TE TIRANES .
Adresa: Rruga "Pajsi Vodica ", Kader Kamez, Tirane

UNIVERSITETIT TE ARTEVE, TIRANE
Adresa: Sheshi "Nene Tereza ", Nr. 2, Tirane

UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE TIRANES
Adresa: Rruga "Muhamet Gjollesha ", Tirane

UNIVERSITETIT TE SHKODRES "LUIGJ GURA~UQI"
Adresa: Sheshi "2 Prilli", nr. 24, Shkoder

UNIVERSITETIT "FAN S. NOLI", KOR<;E
Adresa: Bulevardi "Rilindasit 1",Korce

UNIVERSITETIT TE ELBASANIT "ALEKSANDER XHUV ANI"
Adresa: Rruga "Ismail Zyma ". Elbasan

UNIVERSITETIT "ISMAIL QEMALI", VLORE
Adresa: suu, Rruga "'Kosova", 9401, Vlore

-

Adresa: "Rruga e Durresit", Nr. 23, AL 1001, Tirane E-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al

UNIVERSITETIT "EQREM <;ABEJ", GJIROKASTER
Adresa: Rruga "Studenti 30 ", Gjirokaster

UNIVERSITETIT "ALEKSANDER MOISIU", DURRES
Adresa: Rruga "Currila't.l a, 2001, Durres



AKADEMISE SE FORCA VE TE ARMATOSURA
Adresa: Rruga "Odhise Paskali", Tirane

AKADEMISE SE SIGURISE
Adresa: Rruga e "Elbasanit", Tirane

UNIVERSITETIT "NEW YORK", TIRANE
Adresa: Rruga "Kodra e Diellit", Selite, Tirane

UNIVERSITETIT "LUARASI"
Adresa: Rruga "Dritan Hoxha ", 12711, Tirane

UNIVERSITETIT "ALBANIAN UNIVERSITY"
Adresa: Bulevardi "Zogu 1", 1001, Tirane

UNIVERSITETIT KATOLIK "ZOJA E KESHILLIT TE MIRE"
Adresa: Rruga "Dritan Hoxha ", Laprake, Tirane

AKADEMISE SE FILMIT DHE MULTIMEDIAS "MARUBI"
Adresa: Rruga "Aleksander Moisiu ", nr. 78, Tirane

UNIVERSITETIT "BARLETI"
Adresa: Rruga "Sami Frasheri", nr. 41, Tirane

UNIVERSITETIT EUROPIAN TE TIRANES
Adresa: Bulevardi "Gjergj Fishta" Nd. 70. H 1, Njesia Bashkiake Nr.7, Tirane

KOLEGJIT UNIVERSIT AR "WISDOM"
Adresa: Rruga "Medar Shtylla ", Tirane

UNIVERSITETIT "ALDENT"
Adresa: Rruga e "Dibres ", Tirane

UNIVERSITETIT "POLIS"
Adresa: Rruga "Bylis 12 ", Autostrada Tirane-Durres, Km 5, Kashar, SH2, Tirane

UNIVERSITETIT "EPOKA"
Adresa: Autostrada Tirane-Rinas, km. 12, Tirane

INSTITUCIONIT PRIVAT TE ARSIMIT TE LARTE "SHKOLLA E LARTE
NEHEMIA"

Adresa: Rruga "Nehemia", 7304, Bucimas, Pogradec

UNIVERSITETIT MESDHET AR TE SHQIPERISE
Adresa: Bulevardi "Gjergj Fishta", nr.52, Tirane

KOLEGJIT UNIVERSITAR "PAVARESIA", VLORE
Adresa: Bulevardi "Ismail Qemali", Vlore

KOLEGJIT UNIVERSIT AR "LOGOS"

-

Adresa: "Rruga e Durresit", Nr. 23, AL 1001, Tirane E-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al



KOLEGJIT UNIVERSIT AR "TBU"
Adresa: Rruga "Vat;:eZeta", Tirane

Adresa: Pallati i Sportit "Asllan Rusi'', Rr "Dritan Hoxha", Pallatet Komfort, Tirane

UNIVERSITETIT "METROPOLITAN TIRANA"
Adresa: Rruga "Pjeter Budi ", Tirane

KOLEGJIT UNIVERSIT AR "BEDER"
Adresa: Kompleksi "Usluga ", Rruga "Jordan Misja ", Tirane

KOLEGJIT UNIVERSIT AR "REALD"
Adresa: Rruga "Zahir Pajaziti ", Vlore

KOLEGJIT UNIVERSITAR TE BIZNESIT
Adresa: Rruga "Vangjel Noti", Nr. 25, Laprake, Tirane

KOLEGJIT UNIVERSITAR "INSTITUTI KANADEZ I TEKNOLOGJISE"
Adresa: Rruga "Xhanfize Keko ", Kompleksi "Xhura ", nr.12, Tirane

AKADEMISE "IVODENT"
Adresa: Rruga "Prokop Myzeqari ". Tirane

KOLEGJIT UNIVERSITAR "QIRIAZI"
Adresa: Rruga "Taulantet", Koder-Kamez, Tirane

KOLEGJIT PROFESIONAL TE TlRANES
Adresa: Rruga "Xhanfize Keko ". Kompleksi "Xhura ", Tirane

KOLEGJIT PROFESIONAL TE LARTE, "TIRANA ESTHETICS & STYLE
SCHOOL"

Adresa: Rruga "Gjeneral Nikols ", Pallati Shushica, kati 1, Tir1ne

DEGES: "EPITECH ALBANIA"
Adresa: Ndertesa 07, Tirana Business Park - Rruga e Rinasit, Tirane

-

Ne zbatim te pikes 7, te nenit 57 te Kushtetutes dhe te pikes 1, te nenit 3 te ligjit ill. 80/2015, "Per
arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet e arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise",
institucionet e arsimit te larte gezojne liri akademike, autonomi financiare, organizative dhe te
perzgjedhjes se personelit, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi .

•
Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinise, vlereson punen pergatitore dhe te gjitha masat e marra deri
me tani nga IAL-te ne respektim te akteve rregullatore, lidhur me masat dhe protokollet higjieno-
sanitare mbi parandalimin e perhapjes se infeksionit COVID-I9.

Adresa: "Rruga e Durresit", Nr. 23, AL 1001, Tirane E-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al

Por ju bejme me dije se, ne vijim te propozimit te dates 29.10.2020 te Komitetit Teknik te
Eksperteve, per zhvillimin e procesit mesimor vetern ne distance dhe pa prezence fizike per nje
muaj nga institucionet e arsimit te larte, MASR me shkrese ill. 5838 prot., date 30.10.2020 i kerkoi
Ministrise Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale qe per studentet qe fillojne per here te pare nje
program studimi,



SEKRET ARI I PERGJITHSHEM

te lejohet prezenca e tyre ne IAL, ne grupe te vogla sipas nje grafiku te percaktuar, vetem per javen
e pare te vitit akademik 2020-2021, ne perputhje me rregullat e distancimit fizik, si dhe masat e
protokollet e miratuara nga Instituti i Shendetit Publik dhe MSHMS-ja, me qellim qe keta studente
te njihen me rregullat e funksionimit te procesit mesimdhenes prane IAL-ve ku do te ndjekin
programin e studimit dhe te njihen me procedurat e zhvillimit te procesit rnesimdhenes ne distance.

Ministria e Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale me shkresen ill. 485911 prot., date 30.10.2020, te
cilen e gjeni bashkelidhur, sqaron se iejimi i prezences se studenteve qe fillojne per here te pare nje
program studimi, sipas nje grafiku te percaktuar, vetem per javen e pare te vitit akademik eshte i
pamundur.

Duke mbajtur ne konsiderate sa me iart, MASR si institucioni pergjegjes per hartimin e politikave
ne fushen e arsimit te larte, ne zbatim te shkronjes "a", te pikes 2, te nenit 7 te ligjit ill. 80/2015,
dhe ne vijim te mireadministrimit te procesit mesimdhenes, kerkon nga ana juaj, duke mos cenuar
njekohesisht lirine akademike, autonomine financiare dhe organizative te parashikuar ne nenin 3 te
ligjit ill. 8012015, ne kuader te te gjitha masave te ndermarra, ne perputhje me standardet shteterore,
te kapaciteteve akademike dhe infrastrukturore qe ju keni per fillimin e vitit akademik 2020-2021,
procesi mesimdhenes, pavaresisht formes se mesimdhenies, te jete i dokumentuar edhe ne forme
elektronike dhe te kete mundesi kontrolli ne cdo kohe per evidentimin e realizimit te tij.

Duke ju falenderuar per bashkepunimin,

NE MUNGESE DHE ME URDHER

DREJTOR I PERGJI

-

Adresa: "Rruga e Durresit", Nr. 23, AL 1001, Tirane E-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

ML ISTRIA E SHE DETESISE DUE MBROJT JES SOCIALE
ZEVENDESMINISTER

Nr~t
Lenda: Kthim pergjigje

MINISTRISE SE ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
Adresa: Rruga e Durresit, N,.. 23. AL lO()f, Tirane

Ne pergjigje te shkreses tuaj nr.5838 Prot, date 30.10.2020, nepermjet se ciles kerkohet miratirni
per lejimin e prezences se studenteve qe fillojne per here te pare nje program studimi sipas nje
grafiku te percaktuar vetern per javen e pare te vitit akademik. ju bejme me dije si me poshte
V1Jon:

Komiteti teknik i eksperteve ne mbledhjen e dates 29.10.2020 zhvilloi nje diskutim te gjere deri
ne arritjen e perfundimit qe mesirndhenia ne universitete te pakten rnuajin e pare te zhvillohet pa
prezence fizike vetern ne distance.

Gjate ketyre diskutimeve u analizua me kujdes situata epidemiologjike ne vend dhe u konstatua
qe vendet ku jane te perqendruara IAL-te Jane vatra te larta infektimi duke filluar nga Tirana.
Durresi etj, Epiderniologet ne Komitet argurnenruan qe ardhja neper auditoret e IAL-ve apo edhe
ne konviktet kll akomodohen studentet nga i gjithe vendi do te perbente sh~as per perhapjen e
infeksionit Covid-19 edhe ne ate zona ku situata epidemiologjike eshte me e ulet. Sigurisht.
Korniteti e diskutoi edhe mundesine e fillirnit te vitit te ri shkollor per studentet qe hyne per here
te pare ne universitet nisur nga fakti qe pjese e komitetit jane edhe petagoge te IAL •.ve, por
epidemiologet argumentuan se ne kushtet qe jerni edhe nje alternative e rille paraqet rrezikshmeri
ne perhapjen e infeksionit Covid-19.

Persa me siper. Korniteti Teknik i Eksperteve gjykon qe lejimi i prezences se studenteve qe
fillojne per here te pare nje program studimi sipas nje grafiku te percaktuar vetern per javen e
pare te vitit akadernik eshte i pamundur.

Duke ju falenderuar per rnirekuptirnin. -

Adresa: Rruga e Kavajcs. r.100 I. Tirana. Albania. Tel: +355 423761 78/ext 72 j2~\ \' \\ .·,IID1JClc·'I.t.~t'\,d


